Chorus Pastorum:

Pastores autem Judaeae vigilabant super
gregem suum.
Et ecce Angelus Domini stetit juxta eos,
et claritas Dei circumfulsit et terruit
illos.
Et ait eis Angeuls:

Angelus:

Nolite timere, pastores,
Ecce enim annuntio vobis gaudium
magnum,
quod erit omni populo:
quia natus est vobis hodie Salvator
vester Christus Dominus in civitate
David.
Et hoc erit signum vobis:
Invenietis infantem pannis involutum et
reclinatum in praesepio.
Surgite pastores, properate, festinate, ite
Bethlehem, et adorare illum.

Chorus Pastorum:

Surgamus, properemus, festinemus,
eamus usque Bethlehem,
et videamus hoc verbum, quod factum
est,
quod Dominus ostendit nobis.

Narrator:

The shadows of cold night covered the
world
and deep sleep held men oppressed
with worry.

Pastoral Chorus:

Shepherds of Judea were watching
their sheep.
And behold, the angel of the Lord
stood by them, and the brightness of
the Lord shone round them, and they
were afraid.
And the angel said to them:

Angel:

Fear not, shepherds.
For behold I bring you good tidings of
great joy,
which shall be to all people.
For unto you is born today your
Savior, Christ the Lord, in the city of
David;
and this shall be a sign unto you:
You shall find the babe wrapped in
swaddling clothes lying in a manger.
Rise, shepherds, hurry, go to
Bethlehem and worship him.

Pastoral Chorus:

Let us rise, let us hurry, let us hasten,
let us go to Bethlehem
and see this thing which has come to
pass,
which the Lord has made known to us.

Historicus:

Euntes autem pastores pervenerunt ad
locum ubi puer natus erat,
et intrantes domum invenerunt
Mariam et Joseph,
et infantem pannis involutum, et
positum in praesepio.

Chorus Pastorum:

Et procidentes adoraverunt eum in
culto,
sed devoto carmine dicentes:

Una Ex Choro:

Salve puellule, o nate parvule,
quam bonus es.
Tu coelom deseris, tu solo nasceris,
nobis te ut miseris assimiles.

O summa bonitas, excels Deitas,
vilis humanitas fit hodie.
Aeternus nascitur, immensus capitur,
et rei tegitur sub specie.

Puer Natus in Bethlehem

(A Child is born in Bethlehem)

Puer natus in Bethlehem,
unde gaudet Jerusalem,
hic jacet in praesepio
qui regnat sine termino.

Reges de Saba veniunt,
aurum, thus, myrrham offerunt.
Sine serpentis vulnere
de nostro venit sanguine,

in carne nobis similis,
peccato sed dissimilis
ut redderet nos homines
Deo et sibi similes.

Narrator:

And the shepherds went and came to
the place where the boy was,
and entering the house they found
Mary and Joseph,
and the child wrapped in swaddling
clothes and lying in a manger.